

Dnia 21. Lutego 1761.

Num. VIII.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

Deputaci na przyszły Trybunał: z *Mozyra* Jmśc Pan Masłalski
Podczaszy W. X. L. Jmśc Pan Osierka Starosta Bahrymowski.
Brześć, Mściśław, Rzeczyca, Vacant.

z *Połocka* 11. Lutego.

Jako zawsze w prześwietnym Województwie Połockim Kwitnęła gorliwość ku czci Boga i Matce Jego, tak podziśdzeń trwa nieustannie, i przeto na większe Jey pomnożenie nazajutrz po Seymiku Gopodarskim w Kościele farnym Połockim *Societatis JESU*, przy rządzistym z armat bićiu, i przy zwykłych powinowzowaniach, ogłoszony jest za *Præfeka* Kongregacyi Szlacheckiey Niepokalanego poczęcia i w Niebowzięcia Najswiętszey Panny Jmśc Pan Jerzy Korsak starosta Kuzlicki. Vice *Præfekt*em zaś przelży *Præfekt* Jmśc Pan Jakub Kopka Mieczny Województwa Połockiego. Po skończoney tey Cereemonii Jmśc Pan Starosta Kuzlicki nowo ogłoszony *Præfekt*, przytomnych Dystryngwowanych Gości do siebie zaprosiwszy, z zupełnym wżytkich ukontentowaniem częstował.

Seymik Deputacki Województwa tego bez pomyslnego skutku rozszedł się

z *Kowna* 18. Lutego.

Chevalier de Tadding, po szczęśliwym przywróceniu wzroku żydowi *Szepsz* zwanemu, od różnych osob pomocy jego potrzebujących w *Kownie* utrzymany, za dni 14. nieomylnie przybędzie do *Wilna*.

z *Paryża* 21. Stycznia.

Umarło w tym mieście w roku przeszłym 18531. Osob, ochrzczono 179,1. ożeniło się 3787. znaleziono dzieci na 5031. wyzło przez rok 900. beczek soli, 12800. beczek zboża, 77000. wołów, 120000. cieląt, 5400. baranów, 32400. wieprzów, 33977. stokfiszów, 32500. beczek śledzi, 1340. ryb wrzeciennic stonych, 3250. łosośiów sto-

nych, 41115. beczek węglow, koło 500000. fur drew, 3200. beczek owsa, 10. millionów 200. tysięcy wiązek siana i słomy, 5. millionów, 4519. funtów łaju, 160000. rez papieru na druk, a więcej 28000. do pisania. Zdobyliśmy od Anglików 2539. statków, a oni od nas 944. *Karolina Aglais d' Orleans* Xiężna panująca *Modenjska* umarła tu d. 19. tego miesiąca, żywszy lat 60. miesięcy dwa, dni 27. była córka Filipa Xiążęcia *Aurelianskiego* wnuka Xiążęcia Regenta Francji, i Xiężniczki *Maryi Franciszki* córki *Ludwika XIV.* złączona dożywotnie w roku 1720. z *Franciszkiem Marya d' Est*, Xiążęciem dziedzicznym *Modenjskim Reggio* i *Miranduli*. Pożegnała ten świat z wielkim wżytkich żalem.

Podajesię do Wiadomości iż *niejakiś Człowiek*, (którego Imię dla pewnych okoliczności opuszczasię) w zroście niskiego, pod wąsem, krępy, trzy kresy na głowie od szabli mający, mowy górney z *Mazowiecka*, okradł Jmści Pana *Stanisława Juchnicwicza*, to jest, wziął konia rosteo brudno kasztanowatego z sankami ze wżytkim ubraniami, i z chomątem nowym czerwona skurką lamowanym z kutasami, na tychże sankach i kulbaka znajdowała się, Przytym wziął karabelę staroświecką blachmalową z złotymi szpiglami, pałaszik czarny z powlekanymi paskami; rządżik biały nic nie zażywany, na tasmie jedwabney niebieskiej szrebrem przetykaney, i drugi *Warszanski* portycyfły na rzemieniu zażywany; niedzwiacki siwe podkarmazynowym wierzchem: żupan czarny lustrynowy nowy; kōntusz popielaty z t. smą nową; pas mędelowy z jedney strony popielaty z drugiey niebieski, i z inney ruchomości różney, co wszystko in unum zniósłszy letko szcując uczyni *Talerów* bitych trzysta i z górą, *Wice* jeźeliby wyż wyrażony Człowiek gdzie się zianwił, proszą i nocno obligują takiego zatrzymać, i znać dać Jmści Panu *Stanisławowi Juchnicwiczowi* choć pocztą zapisawszy na kopercie Tytuł do *W. Jmści Pana Januszewicza Koniuszego X. Zgo.* ato dla snadnieyszego doyscia. Przez *Brasław, Dągdę* w *Okrze*. Za co pewna według możności i jak tylko sfluzność będzie wyciągała Obiecuje się i przyrzeka się nagroda od wyż namienionego Jmści tę szkodę ponoszącego.